D. O. M. 
IOANNES BAPTISTA MARCHESIVS 

PAVLI CAMMAROTÆ MARCHIONIS FILIVS 
PAVPERVM ET FISCI PATRONVS INTEGERRIMVS 

REGIOS INTER CONSILIARIOS A CAROLO II. ADSCITVS 
ANTE XL ÆTATIS ANNVM MORTE PRÆVENTVS 

SACELLVM HOC 
MARCHESIÆ FAMILIÆ PERVETVSTVM 

AVREIS RESTAVRARI DE TESTAMENTO MANDAVIT 
NEC NON ALIOS CCL PROMISSIS PERPETVIS DE SVO ADDIXIT 

PIVM BENEMERENTISSIMI VIRI VOTVM 
CORNELIA DE DVCE VXOR 

ANNIBALIS ANTONIÆQ. FILIORVM TVTRIX 
ETSI MŒRENS IMPLERI CVRAVIT M. CC. XC. IX. 

(D’Aloe, Tesoro …, 1835 p.166).* 
- (*) Questa grandiosa stanza è costruita nelle forme gotiche. Il suo interno è sostenuto da due colonne di 
granito, e riceve luce per due grandi aperture interrotte da doppio ordine di gotiche colonnette … In questo 
luogo si adunavano le Deputazioni della Città, per lo disbrigo dei pubblici affari (Celano, Gior. 2 p.115; 
D’Aloe, Tesoro …, 1835 p.166).* 
- Le parti più antiche del complesso di San Lorenzo Maggiore sono … la sala del capitolo, costruita nel XIV 
secolo sui resti di un edificio pubblico di età altomedievale, forse un antico seggio, il cui portico affacciava 
verso vico Majorani (Ricciardi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.96).* 

1299-1300 - Monasterio Sancti Laurentii de Neap. donat Rex Centus Curie debitos et quosdam de Porta 
Donni Ursi, de platea fori, de platea Saliti, de Summa platea, de platea Ss. Apostoli, de platea porte 
Capuane et de platea forcille (Reg. Ang. 1299-1300 D f. 127; de Lellis, Notamenta IVb, f. 1081; Sicola, 
Index, II, f. 6t.; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.139).* 
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9.2.1299 - Carolus secundus Dei gratia Rex ec. Universis personis Privilegium inspecturis tam presentibus 
quam futuris, ad Dei laudem et gloriam, de cuius manu bona suscepimus reverentiam debemus ecclesiis, et 
in recognitionem talentis ab eo dati nobis, et crediti locupletis partem offerre quam possumus et sortem 
impendere quam valemus. Hoc itaque consideratione cornmoti ad Ecclesiam B. Laurentij loci fratrum 
minorum in Neapolì specialem habentes in Domino devotionis affectum et Spiritum Caritatis subcriptas 
Terras Curie nostre sitas in loci Moricini, et S. Angeli ad Arenam de Neapoli subscriptis finibus designatas 
Religiosis viris Guardiano, et fratribus dicti loci in subsidium perfectionis operis dicte Ecclesie de mera 
liberalitale nostra, et gratia speciali damus, donamus, et tradimus, ex causa donationis proprij motus instinctu 
de novo concedimus et cuiuslibet servilis sive census immunus (sic) liberas et exemptas. lta quod liceat dicto 
Guardiano, et fratribus vel eorum procuratori pro parte ipsorum dictas terras quibuscumque personis 
vendere, distrahere illasque permutare, et quorumque, alienationis titulo transferre ad alios. ac in ipsis, et de 
ipsis libere facere quidquid voluerint ec (descrivonsi quindi le Terre suddette) videlicet Terra una sita in locis 
Moricini, et S. Angeli ad Arenam iuxta viam publicam, iuxta hortum Carmelitarum versus littus maris, a parte 
orientis coniungitur vie que dimitti debet laliludinis cannarum quinque inter ipsam terram, et fluvium Pontis 
Guiczardi per quam viam habetur ingressus et egressus de dicta strata publica magna ad littus maris. Sub 
datum die 9 februarij XII Indict. an. 1299 (Reg. Ang. 1298-1299 A f. 47; Camera, Annali …, II 1860 p.66).* 
- Nutrendo il medesimo Carlo II special divozione verso la chiesa di S. Lorenzo di Napoli, fondata dal suo 
genitore, e da lui portata a perfezionamento, concedeva parimente in quest'anno (1299) a quel guardiano e 
religiosi, e per essi e loro successori in detto convento, alcuni terreni spettanti alla regia Curia, posti nella 
contrada di Moricino e di S. Angelo all'Arena di Napoli (fra S. Eligio e il mercato grande); anche con facoltà di 
poterli vendere, distrarre, permutare o alienare (Camera, Annali …, II 1860 p.66).* 
- e finalmente nel 1309 concesse un luogo a Moricino, per vendersi, ed il prezzo impiegarlo nell’opera 
suddetta (Reg. Ang. 1299 B f. 87, ora perduto e citato dal detto Sicola, o. c., p.472; Filangieri, Documenti ..., 
II 1884 p.67). 
- Carolus … an. 1299 (Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.67, mette data 1309;Krüger, S. Lorenzo Maggiore 
…, 1986 p.130).*